

GAZETA POLSKA

wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych o godzinie 8-ej rano.—Cena numeru 20 halerzy—15 fenigów

Przenumerata:

W Dąbrowie mieszcząca 4 K 50 hal; kwartałnie 13 K. 60 hal.; z przełpki pocztowa miesięc. 5 K. 10 hal.; kwartałnie 15 K. 30 hal. W Okupacji niemieckiej miesięcznie 1 K. 50 fen. kwartałnie 4 K. 50 fen. Zostawo do domu dopłaca się miesięcznie 50 hal.

Redakcja i Administracja w Dąbrowie

ul. Króla Sobieskiego 15; otwarte o 8 rano do 7 wieczorem. FILIA w Będzinie: Biuro dzienników Małachowskiego.

CENY OGŁOSZEŃ:

Na 1-szej stronie za wiersz peltowy 3 Kor.—Na stronie II-jej za wiersz 1 K. 30 hal. Na stronie za wiersz 2 K. 60 hal. Na stronie III-jej za wiersz 1 K. 30 hal. Na IV-jej stronie za wiersz półpeltowy 60 hal. — Drobną ogłoszenia po 20 hal. za wiersz. Najmnie 1.50 Kor. Wyraz tytulym drukim podwołuje.

Razem z Galicyą.

Kombinacy polityczne ostatniej doby postawily przed nami fatalne dla każdego serca pytanie z Galicyą czy też bez Galicy? Zadnym rozumowym argumentem przekonac nas nie można, iż Polska powinna rozpocząć swe życie państwowe bez Galicy. W ten sposób jednak stawia kwestyę zimną, niezauła rzeczywistość, znaczna od wygólowań z uczuciami i aspiracjami narodu polskiego nie mających wspólnego.

Jakkolwiek pomieszanem jest znaczenie woli polskiej w tych planach i kombinacjach, które snute są co do naszej przyszłości, musimy w przełomowych momentach objawiać ją jednak z całą stanowczością i mocą.

My się Galicyi nie domagamy, jak politycy potrzebnej nam dla przysrodu, dla wzmoczenia sił; nie interes mojarstwowy, nie względy ekonomiczne w pierwszym rzędzie stanowią o tem, iż Polska w naszym pojęciu — to Polska z Galicyą. My sobie poprostu Polski bez Galicyi wyobrazić nie możemy, byłby to bowiem fragment tury, ulamek, kadłub, któremu brak byłoby części najistotniejszych. Od chwili, gdy przed czterema tysiąci laty słupki graniczne rosyjskiego kordonu, nie może myśleć polska dopuścić aby je czyjakolwiek ręka mogła podźwignąć na nowo. Tembardziejż za krwawe wyderstwo losu uważalibyśmy, gdyby ten wznowiony kordon, przecinający na części żywe ciało Polski, miał być granicą państwa polskiego.

Królestwo Polskie z Galicyą stanowią jedną całość. Serce Polski jest w Krakowie. Największe nasze tradycy, najdroższe sercom polskimi wspomnienia z nim są związane. W Galicyi, w Krakowie i w Łowiczu najścisłej było teleno życia kulturalnego Polski. Stamtąd szły ożywcze łnienia, któremi krzepiła się kongresowska w najcięższej dobie rosyjskiego uścisku. Galicya nie jest prowincya, lecz kolebka ducha polskiego, która poza granicami państwa polskiego pozostać nie może.

W Galicyi zrodziła się i z Galicyi wyszła idea Legionów. Posily one bicie się o Polskę, czyż poto, aby poza granicami państwa polskiego pozostawać musiały ich ziemia? Dziesiątki i setki argumentów historycznych, politycznych, geograficznych popierają ten okrzyk uczucia i odwodu, który w nas zaka, nie może być Polski bez Galicyi! Na usprawiedliwienie takiego podziału, którydy rozrywał nasz związek, nie można żadnej dusznej przytoczyć racyi. Drugorzędne znaczenia względy polityczne, nie stanowiąc dla państw centralnych kwestyę zasadniczą, nasuwają to pomysł ograniczenia państwa polskiego tylko do Kongresówki. Jeżeli poza tymi planami jest jakaś głębsza idea stworzenia państwa polskiego w takim kształcie, by odpowiadało w pewnej mierze pragnieniom narodu polskiego, by mu w nim nie było tak ciasno, iż w pierwszej chwili musiałby on rozprząść się, by rozzerwać tę ciasną klatkę, w której zostanie zamkniętym — jeżeli chodzi o budowę trwałą i mocną, a nie o tymczasowe załatwienie bytowej, w takim razie musi być wzięta do rachuby wola narodu polskiego. Tak rasę, jak czewiście, tak powszechna i głęboko w duszach polskich zakorzeniona. Dzieło rozbiórów nie może trwać wiecznie.

Abym żadna wątpliwość zachodzić nie mogła co do tego, jaki jest poglad polozoenstwa polskiego na jego przyszłość, jakkie jego pragnienia i spodziewa-

nia, musimy w tym momencie wahania się co do zasadniczych rozstrzygnięć w sprawie polskiej jak najwyraźniej i jak najbardziej stanowczo podkreślić: Galicya musi stać się nierozdzielną częścią Polski.

Nie wyobrażamy sobie więc innego rozwiazania sprawy polskiej jak takie, któreby zniszczało tę wolę narodu, w jakich zaś kształtach ta realizacja pragnień naszych jest jedynie możliwa — wiadomo. Mielimy nadzieje, iż ostatnie rozmowy w Wiedniu ten poglad polski skryształizowały ostatecznie.

Prasa szwedzka o kwesty polskiej.

„Stockholms Dagblad“ z 19 sierpnia zamieszcza korespondencyę z Berlina, w której czytamy:

Bez wątpienia kwestya polska znalazła swe rozwiazanie na naradach w głównej kwarterze niemieckiej. Polska Rada Stanu przedstawia swój projekt rozwiazania, zgadzając się na konwencyę celną i militarną z państwami centralnemi, nie żądając się wznowienia wojny z Anglią, Gdańsk, jako wolnego portu, uregulowanie granic polsko-łitewskich na zasadach etnograficznych oraz bezpośredniej granicy polsko-rosyjskiej. Jak dalece zadośćuczyniono tym żądanjom, na naradach dwóch cesarzy, tymczasem nie wiadomo.

Dziennik dodaje do siebie, że na pierwszym posiedzeniu Rady Stanu regent książę Lubomirski marszałek Polski, premier Stechowski oraz przedstawiciele partyi politycznych podkreślili w swych przemowieniach że panujący obecnie w Polsce przewidywany stan rzeczy utrudnia bardzo państwowotwórczą pracę. Należy się więc spodziewać, że rozwiazanie kwesty panującego stanie się uzupełnieniem pracy nad odbudową Polski, jako całości państw europejskich.

Ten sam dziennik z 21 sierpnia konstatacyę, że informacye podawane przez berlińskie i wiedeńskie dzienniki w sprawie narad w głównej kwarterze, dotyczących kwesty polskiej są sprzeczne. Niemieckie gazety piszą, iż korona polska ma być oddana arcyksięciu Stefelowi i że austro-polskie rozwiazanie zostało całkowicie zamiecane, zaś dzienniki austriackie twierdzą, iż na naradach nie osiągnięto konkretnego rezultatu i że austrackie rozwiazanie sprawy polskiej wciąż jeszcze jest aktualne. Jeśli nawet wezwania tronu polskiego została rozstrzygnięta, to brak jest absolutnie szczególow w sprawie innych zagadnień, nie mniej ważnych dla państwa polskiego. Pokryte są milczeniem kwesty konwencyi, granic i t.d. Niemcy domagają się strategicznej regulacy granic niemiecko-polskich, zaś Polacy żądają bezwzględnej integralności Królestwa Kongresowego.

Nie wiadomo też, jak szersze sfery społeczeństwa polskiego nowo ten projekt rozwiazania kwesty polskiej przyjmują, jak się zachowa Galicya, obszacana nadal przy austriackim rozwiazaniu, jak w końcu ludność polska zaboru pruskiego, domagająca się złagodzenia polityki haka-bystycznej, jako jednego z warunków przyszłego przywrócenia i spójnego współzycia sasieckiego Polski i Niemiec. „Dagens Nyheter“ z 21 sierpnia poświęcając naradom dwóch cesarzy obszerny artykuł wspomina, że „podawane przez prasę wiadomosci, dotyczące Polski nie zawierają całej prawdy. Proponowane rozstrzygnięcie losu Polski nie może zadowolnić Polaków i projektowane

kompromis nie usowa sprzeczności austro-niemieckich w sprawie polskiej.

„Allen Tidningen“ z 21 sierpnia poświęca artykuł wstępny sprawie politycznej, w którym pomiędzy innymi czytamy: Porozumienie w sprawie oddania tronu polskiego księciu austriackiemu zdaje się nie zadowalać ani Niemców, ani też Austriaków. Nie wiadomo też, jak Polacy projekt ten przyjęli. Wprawdzie rząd polski był reprezentowany na naradach w głównej szwarcze niemieckiej, lecz poglądy jego nie miały dla narad specjalnego znaczenia.

Komunikat niemiecki.

BERLIN, 5 września. Urzędowo donoszą: NA FRONCIE ZACHODNIM.

Front armii król. Rupprecha i gen. Boehma: Nieprzyjacielskie oddziały wyprzedziły, które ruszily między Ypern i La Basse, tudzież na północ od Lens wśród silnego ognia, zostały odparte. Wczorajem odparto heseńskie oddziały między Pöggsteert i Armentieres kilka ataków nieprzyjacielskich. Ujęliśmy przymtem przeszło 100 jeńców. Pomysłone natarcia w angielskie rowy koło Hulluch.

Na przedpolu naszych nowych pozycy doszło do gwałtownych potyczek piechoty nad góscinem Bapaume—Cambrai, w lesie Havincourt i na wzgórzach na wschód od odcinka Tertillo. Silniejsze ataki, które nieprzyjaciel podjął z linii Neuville—Manancourt—Meislans zostały odparte.

Z Peronne i przez Somnę ruszył nieprzyjaciel dopiero wczoraj z wahaniami za naszymi strażami tylnymi. Między Somną i Oisą napierał silniej a wczorajem na zachód od linii Ham—Chauny. Także między Oisą i Aisną dokonalo się oderwanie od przednicwa w myśl planu. Nasze posterunki zacięły się z nim w kontakcie potyczkowym na linii Amigny—Barisis—Lafaux—Condo.

Front armii niemieckiej następcy tronu: Na wschód od Soissons przeszedł nieprzyjaciel Vesle. Oddziały naszej piechoty i artylerji powstrzymaly go długo i zadaly mu straty. Na wzgórzach na północny wschód od Fismes odparto silniejsze ataki Amerykanów.

Ludendorff.

Dlaczego obniza się kurs korony.

Sekretarz generalny Banku austro-węgierskiego, Schmidt, oświadczył onegdaj na walnym posiedzeniu, że wartość złota nieslychane podkoszyła w Austyi w górę. Zwłaszcza w handlu pokątnym w t. zw. „obrocie kawiarzami“ dochodzi do monstrualnych wysokości. Dnia 26 b.m. placono za kilogram złota 1900 koron, a już następnego dnia kosztował 20,700 koron. Srebro również znacznie poszło w górę, albowiem kilogram płaci się po 570 koron. Najwyższą jednak cenę płaci się za platynę, której gram kosztuje obecnie 50 koron, t.j. 50,000 kor. za 1 kilogram.

Nadto poruszył sekretarz sprawo-biznesji znizki waluty na rynkach neutralnych państw. Wine tego składa on na Anglie, która stara się presą wprowadzić obniżkę. Najważniejszym jednak powodem jest oburzyna ilość banknotów koronowych, wydanych na Ukrainie, których liczba dochodzi do 150 milionów miesięcznie. Pieniądz te dostają się następcie z Ukrainy do Holandyi, Danii i Szwajcaryi, co jest naturalnym i właściwym powodem nieslychanej deruty austriackiej waluty.

Wojna.

Komunikat austriacki.

WIEDEN 6 września. Urzędowo donoszą: NA FRONCIE WŁOSKIM.

Na północie od przełczy Tonale odparto włoskie patrolo. Koło Asiago odpartymy atak. Zresztą wielokrotnie i licznie dzialowy.

Albania. Nic nowego. Szef sztabu generalnego.

„Niemiecki rozped szturmowy został zamiany“.

PARYŻ. W odpowiedzi na gratulacye zatelegrafował marszałek Foch do paryskiej rady wojny: „Niemiecki rozped szturmowy został zamiany. Nieprzyjaciel będzie myśli zaciepił się.

10 milionów poległych.

ROTTERDAM. „L. Ekspres“ ocenia liczbę od początku poległych żołnierzy angielskich na 900,000. Ogólna liczba poległych wszystkich państw wojujących ocenia dziennik na 10 milionów ludzi.

Telegramy.

Odroczenie Rady Stanu.

WARSZAWA. „Monitor Polski“ ogłasza dzisiaj dekrety o odroczeniu Rady Stanu w związku z dymisyj prezydenta ministrów dr. Stechowskiego. Dekretem z 5 września została Rada Stanu odroczone. Powodem ustapienia zdaje się być głównie choroba. Między kandydatami na premiera wymieniają się k. Radziwilla, Kucharzewskiego i Pomorskiego.

Przyczyny dymisy d-ra Stechowskiego.

WARSZAWA. Wbrew doniesieniom niektórych dzienników galicyjskich stwierdza się że strony kompetentnej, że jedynym powodem do wniesienia prośby o dymisyę prezydenta ministrów był zły stan jego zdrowia. Twierdzenie jakoby Stechowski dymisyę ustąpił, ponieważ nie zgadzał się z akcją k. Radziwilla jest bezpodstawne. Prezydent ministrów był

Ze Świata.

Działo niemieckie w Paryżu Przed działem niemieckim, które ostrzeliwało Amiens z odległości 40 kilometrów, wystawionem obecnie w Paryżu na widok publiczny, gromadzą się codziennie tłumy ciekawych. Działo to ustawione jest na szynach kolejowych wraz z tendrem i kompletnym resem amunicyjnym, składającym się z kilku wagonów, równych wielkością wagonom kolejowym. Przed działem wisi, gotów do nabicia, olbrzymi granat, wagi 300 kilogramów.

Jakie zarazy grasują w Europie środkowej? Według ostatniego sprawozdania berl. urzędu zdrowia za czas od 28 lipca do 10 b. m. w tym okresie stwierdzono jeden wypadek śmiertelny choroby azjatyckiej w Sztokholmie na parowcu, przybyłym z Rosji. Na Ukrainie stwierdzono również pojedyncze wypadki śmiertelne z cholery azjatyckiej. Na Litwie stwierdzono trzy wypadki cholery. Ospa pojawiła się w odosobnionych wypadkach w Budapeszcie, Tryescie, Wiedniu i w Niemczech; w Galicji było kilkadziesiąt zachorowań, w Krakowie i Lwowie nie było żadnych wypadków os-

py. Tyfus plamisty panował w tym czasie silnie w Królestwie Polskiem, 627 zachorowań, 55 śmiertel i na Litwie 325 zachorowań, 10 śmiertel.

Głód w Dalmacji. „Hrvatski List” donosi, że z powodu braku żywności w Dalmacji, dalmatyńscy Słowianie przenoszą się masowo do Sławonii i tam się osiedla.

Wielka armia amerykańska spieczy na Balkan. Budapeszteński „Vilag” donosi z Genewy: Marszałek Foch z rozmaitych powodów nie miał czasu zająć się wypadkami na froncie bałkańskim.

Obecnie wszystkie gazety francuskie przepielone są wiadomościami o wysłaniu wielkiej armii amerykańskiej na front bałkański w celu złuzowania Francuzów, którzy tam ponieśli straty dotkliwie.

Dania odstępuje swą flotę Ameryce. „Mittagsztg.” donosi z Amsterdamu: Jak wiadomo koalicja zmusiła Szwecję do wydania jej 700.000 ton okrętów. Obecnie wyiera koalicja podobny nacisk na Danię.

Ameryka dostarczyć ma Danii tytoniu, kawy, stali i żelaza oraz znacznych zapasów surowych, a w zamian za to ma Danię odstąpić Ameryce pewną ilość okrętów.

Z Dąbrowy.

(d) Z działalności Powiatowego Komitetu Ratunkowego. Powiatowy Komitet Ratunkowy w Dąbrowie, który ma przeszłość bogato ujętą swą działalnością publiczną — w roku bieżącym szerzył swę pole działalności, otwierając w lutym bezpłatne Ambulatoryjum dla chorych na jaglicę, które funkcjonuje z wielkim pożytkiem dla chorych, zapadłych na tą chorobę; następnie w maju otworzył „Kroplę Mleka”, która dzięki energicznej czynności p. E. Koszńskiego w Instoskowio krótkim czasie stanęła na twardym gruncie, dostarczając 60 najbiedniejszym niemowlętom zdrowe mleko, ten najcenniejszy pokarm dla niemowląt; — w niedługim czasie po tym została urządzona Kolonia Letnia w pięknej okolicy Niegowonic, gdzie przebywa 50 dzieciek w różnym wieku na letnich wyjazdach, Dzieci prócz zdrowego pokarmu, który otrzymują 4 razy dziennie, mają zapewnioną opiekę wychowawczą i lekarską. Również Powiatowy Komitet Ratunkowy w Dąbrowie utrzymuje swoim kosztem „Kuchnię Obywatelską” przy ul. Sienkiewicza 4. Także w roku bieżącym Powiatowy Komitet Ratunkowy otworzył wieczorowe

kursa dla robotników, zatrudnionych w Powiatowym Komitecie Ratunkowym, na których dwa razy w tygodniu wykłada się nauka czytania i pisania, rachunków, poręczających pogadankę i t. d. Z kursów tych korzysta 11 osób.

Obecnie Powiatowy Komitet Ratunkowy w Dąbrowie powziął zamiar otwarcie w Dąbrowie ochronki frebrowskiej dla białej dziatwy. Ochrona ta zostanie już w niedługim czasie otwarta. Dzieci w ochronie będą otrzymywać jedzenie. Kierownictwo tej szkoły będzie oddane wyczonej nauczycielce frebrence, która czas swój poświęcać wyłącznie będzie dla dzieci, uczęszczających do tej ochrony.

Nieocenione zasługi, położone przez Powiatowy Komitet Ratunkowy w Dąbrowie coraz większe przybierają rozmiary.

STARE GAZETY do sprzedania w Administr.

„Gazety Polskiej”.

Co będzie z pannami po wojnie?

Nie jest wcale rzeczą przyjemną pozostać na koszu. Z ewentualnością tą jednak będą musiały bardzo się liczyć nasze panny po wojnie. I u nas po ostatecznym rozrachunku okaże się, że brak nie jest conajmniej pół miliona mężczyzn. Ubytek sil tych odjuje się bezwzględnie niekorzystnie na naszym bilansie ogólnym. Strata ta bowiem nie da się przedkoc powetować. Należy przecież na minus pelicyć i te luki, które ponosimy z racy tej i w... przoroście ludności.

W krajach ościennych z rzeczą tą liczą się bardzo myśliciele społeczni. Brak rąk do pracy musi z kolei wpłynąć ujemnie na poziom gospodarki gromadzkiej.

Wprawdzie podczas wojny szeroko zastosoowano pracę kobiet, ale zjawisko to nie da się utrzymać na stałe, zresztą byłoby bezcelowe z punktu widzenia gospodarki ogólnej, gdyż miałyoby się z tradycyją życia rodzinnego. Sprawy tej też nie rozwiąże śmieszna „socjalizacja kobiet”, którą zaczęto stosować w republikach socjetywistycznych.

Posztaże droga wpróbowana, powrotu do starych ideałów. Państwa będą musiały popierać instytucje małżeńskie. Zapewne na kawalerów nakładają się będzie specjalne podatki, jak to chętnie już robiono i przed wojną. Ale i wtedy jeszcze, licząc skromnie pozostanie u nas w Polsce 692,937 starych panien!

Trzeba by więc coś na tak duży odsetek poradzić? Ale jak?

Przez upolcześnie, jak to miało miejsce w Rosyi — rzeczy tej zaradzić nie podobna. Zresztą byłoby to najgorsza z dróg! Sprawę tę gorąco wziął sobie do serca pan Józef Rzewuski, który napisał specjalną książkę p. t. „Co będzie z pannami po wojnie?”

W formie felietonu, miejscami zprawionego dobrą obserwacją, p. Rzewuski troskę panielską otacza całym szeregami dość słusznych uwag. Czyż wszystkie panny powinny wyjść za mąż? Chory, ulomne, dychawiczne, gruźliczne, z powykrecanymi kregosłupami — mogą przecież pozostać na koszu. Radzi więc p. Rzewuski, aby przed wejściem w związek małżeński zasięgać porad lekarskich. Poza tem chciałoby autor tej książki wytypić wszystkie modna... panny. Marzy on o dobrych i pięknych żonach, czemu

się nie należy dziwić, gdyż wszyscy mężczyźni zawsze mają zamiar żenić się tylko z istotami dobrymi i pięknymi. Rzeczywistość wprawdzie jest często inna, ale to już jest wina wszystkich teorii, że dają się rzadko dobrze zastosować.

Książka p. Rzewuskiego czyta się bardzo lekko, choć nieraz pada słowo ciężkiego oskarżenia. Przypuszczając należy, że przedewszystkiem książkę czytać będzie pleć zainteresowana. Warto jednak, by i kawalerzy wczuli się w wywody p. Rzewuskiego. Napewno nie pozostają, że stracili nieprodukcyjnie czas; zrzucić się też może nawet, iż unikną w przyszłości specjalnego harcazu, jaki będą musieli opłacać w przyszłości starzy kawalerowie.

A FISZE I OGŁOSZENIA ORAZ WSZELKIE DRUKI NAJTANIEJ I NAJSTARANNIEJ WYKONUJE SIĘ w Drukarni „GAZETY POLSKIEJ”

Kantor ul. Sobieskiego 15. otwarty od god. 6 rano do 8 wiecz.

WESOŁY FLIRT
Zabawa towarzyska, zawierająca na 48 kartach pytania i odpowiedzi. Wysłał jedynie **Biuro dzienników „Janina” w Dąbrowie Górniczej.**
Cena egzemplarza już z przesyłką pocztową tylko 3 K 50 hal.
Odsprzedawcom znaczny rabat.

Obrazyki papieru, kilka pudów, sprzedaje drukarnia „Gazety Polskiej”. Wiadomość w Administracji.

Dom Handlowy Przemysłowo-Techniczny
L. BARTNIK i K. JASKÓLSKI
DĄBROWA, ul. Sobieskiego 13.
Całkowite urządzenia: oświetlenia elektrycznego, motorów i przenoszenia siły. Sprzedaż materiałów elektrotechnicznych i lamp żarowych. Aparaty kinematograficzne różnych systemów oraz części zapasowe na składzie. Abonament i kupna film z napisami polskimi. Maszyny do pisania i liczenia. Taśmy do maszyn, kasetki, kalki, węgiel, koks, cement, cegła, drewno, dachówka, papa, oleje i smary.
ARTYKUŁY ŻYWNOSCIOWE
WŁASNA PAKOWNIA HERBATY
importu BANKU ASEKURACYJNEGO w WARSZAWIE.
UWAGA: Próby z działu kinematograficznego na każde żądanie bezpłatnie.

Poszukuje się umiarkowanego pła...
Tow. Akc. „M. Piłsner i K. Semp...”
Czeladnik szewski potrzebny 25 kr. dziennie...
Zak. Kow...

Poszukuje panią na dłuższy czas do wy...
Szermierz sklep...
Lokaje gry na feriejskie wakacje...

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA w SPYTKOWICACH
(powiat Oświęcim, Galicja).
poszukuje zaraz:
1) rytynowanego rysownika z kuletnią praktyką, — pierwszeństwo mają absolwenci szkół fachowych (n. p. przemysłowej).
2) wolnego od wojska rytynowanego elektryka, któryby prowadził jako majster warsztaty ślusarskie i montowanie maszyn,
3) egzam. sfera, do automobilu ciężarowego z praktyką ślusarską,
4) kilku zdolnych, wolnych od wojska maszynistów ślusarzy,
5) woźnego do biura Dyrekcji — żonaćci bezdzietni mają pierwszeństwo.
Zgłoszenia z podaniem świadectw i warunków do **DYREKCJI KRAJOWYCH KOPALNI WĘGLA, w KRAKOWIE, ulica Szewska 1. III. p.**

SPRAWOZDANIE KASOWE POWIATOWEGO KOMITETU RATUNKOWEGO W DĄBROWIE

za czas od 1-go stycznia do 30-go czerwca 1918 r.

PRZYCHÓD w koronach.	K O M I T E T Y R A T U N K O W E										W:	Zmkach	O g o l n e
	Powiatowy Komitet Ra- tunkowy w Dąbrowie.	Dąbrowie	Chromów	Golonog	Komolowice	Łosinie	Niegowa	Niwce	Roklinie	Włodowicach			
1. Saldo w dniu 1 stycznia 1918 r.	13750.00	24039.33	1923.34	13474.63	10129.77	2139.71	5410.95	10471.17	1567.14	3871.15	17131.87	91149.26	13250.00
2. Otrzymano z Głównego Komitetu Rat. w Łańcuch.		60175.50	700.00	25500.00	6001.00	1100.00	5980.00	4600.00	300.00	400.00	7100.00	126875.50	126875.50
3. Otrzymano z Powiatowego Komitetu Rat. w Dąbrowie	210.00	45038.51		70923.62			533.00	138.60		824.46	434.66	125543.00	
4. Z ofiar w gotówce		32174.56		1367.86				1799.25		1799.25		33941.63	
5. Z ochron i jaskoldapi		1933.83		3072.92				242.30				5332.66	
6. Z ofiar w naturze												5033.86	
7. Sanny przeliczenia		13515.00		4400.00	1200.00	100.00	740.00	900.00			1300.00	86515.00	
8. Z Komandy Powiatowej w Dąbrowie		64000.00		416.88				700.00				139100.50	
9. Ze swroty polityczk		13833.71		416.88				15.00				10776.63	
10. Ze sprzedaży towarów		6338.14		2069.44				817.11				40161.28	
11. Z innych środków		1766.43		1250.57								7169.30	
13. Z kwasyi Ratunkowej dąbrowie		7169.30											
	217391.46	212210.30	3613.54	123425.92	18139.77	3339.71	6180.95	5453.60	3467.14	24133.72	21939.04	686118.80	
Ogółem przychod.													
ROZCHÓD w koronach.													
1. Wydatki Komitetom Ratunkowym w Powiecie	126875.50	18674.05	390.00	2000.00	1249.98	816.00	5745.22	5093.86	3461.63	405.67	19849.72	126875.60	
2. Ochronika i przytulki		3671.17	3497.88	2408.31			8172.79			8433.39	5746.76	103907.71	
3. Ochrony i szkoły		39836.40	2408.31				6.00			3490.05	1198.16	89955.31	
4. Jedwabnice i herbacianice		540.00	1033.97				6.00			457.40	347.67	14681.36	
5. Ambulatorja, szpitale i wzdki szpitalne		192.92	91.00	4108.90	3490.95	1044.00	200.50			139.20	45.00	49756.80	
6. Zapomogi w gotówce		16274.31	2112.59	1157.45	1000.00		140.15	349.14			120.00	22454.84	
7. Zapomogi w naturze												7015.85	
8. Kolonja letnie		2033.31	1765.00									9978.66	
9. Polyaiki		2970.00	215.70	303.25		141.50	18.31			5.30		10468.10	
10. Koszt prowadzenia biura		8006.72	602.50			40.00	606.00			1644.42	31.00	6661.94	
11. Inne rozchody												30435.70	
12. Kropla mleka												8810.81	
13. Sundry przebieżnie		56911.39	368.10	10124.77			48.10			4239.86		56931.39	
14. Tona korbala		11470.30										69167.13	
15. Kupno towarów		194360.19	26211.90	105965.36	177962.22	2485.48	15166.94	5453.40	3461.63	20086.39	18851.68	62590.90	
	231391.46												
Ogółem rozchod.													